

**Handläggare**  
Kajsa Pärke  
Telefon: 0850821083

**Till**  
Älvsjö stadsdelsnämnd  
2020-02-19

## Parkinvesteringar och reinvesteringar på parkmark 2021-2023

Ansökan till trafikkontoret

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden ansöker till trafikkontoret om medel till parkinvesteringar och reinvesteringar på parkmark 2021-2023 i enlighet med förvaltningens upprättade förslag.
2. Stadsdelsnämnden beslutar att omprioritera 2,0 mnkr av 2020 års beviljade parkinvesteringsmedel från Långbroparken till Örby slotts plaskdamm.

### Sammanfattning

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om fem investerings- och reinvesteringsprojekt, samt en ansökan som avser det kontinuerliga behovet av reinvesteringsmedel för trappor, parkvägar och planteringar.

Förvaltningen föreslår också att nämnden flyttar 2,0 mnkr av beviljade medel 2020 från Långbroparken till Örby slotts plaskdamm, som blivit dyrare än tidigare beräkningar. Upprustning av Långbroparkens gångvägar och planteringar flyttas istället fram i tiden.

### Bakgrund

Stadsdelsnämnderna har uppmanats att inkomma till trafikkontoret med ansökningar om investeringsmedel och reinvesteringsmedel för parker 2021-2023.

Stadsdelsnämnderna ansvarar för parkinvesteringar. Tilldelning av investeringsmedel till varje nämnd görs av kommunfullmäktige i samband med budget. En mindre del av parkinvesteringsmedlen fördelas via stadsmiljönyckeln. Större delen av medlen för parkinvesteringar och reinvesteringar på parkmark fördelas dock utifrån ansökningar från stadsdelsnämnderna, som handläggs av trafikkontoret. Ansökan om parkinvesteringar och reinvesteringar görs samlat för båda typerna av investeringar.

Stadsdelsnämnderna ansöker till trafikkontoret om medel för angelägna parkinvesteringar och reinvesteringar och gör en prioritering av projekten. Trafikkontoret gör därefter en prioritering av alla projekt över staden som helhet och lägger tillsammans med stadsledningskontoret ett förslag till investeringsbudget.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsutveckling. Ärendet behandlas av rådet för funktionshinderfrågor den 12 februari 2020 och av pensionärsrådet och förvaltningsgruppen den 13 februari 2020.

### **Förvaltningens förslag**

För mindre parkinvesteringar 2020 har stadsdelsnämnden fått 2,8 mnkr som fördelats enligt stadsmiljönyckeln. Dessa kommer att användas för mindre parkinvesteringar utifrån parkplanen och medborgarförslag, samt som komplettering av större parkinvesteringar.

Det större parkinvesteringsprojekt som genomförs 2020 är upprustningen av Örby slotts plaskdamm där nämnden beviljats 3,5 mnkr. Därutöver har nämnden beviljats 2,0 mnkr för upprustning av Långbroparkens gångvägar, planteringar och fontändamm. Eftersom upprustningen av Örby slotts plaskdamm beräknas bli dyrare än ursprungligen planerat, föreslår förvaltningen att de medel som beviljats för Långbroparken förs över till Örby slotts plaskdamm.

Förvaltningen bedömer att behovet av upprustning i Långbro park inte är akut utan kan flyttas fram. Mindre reparationer av dammkanten kan göras under året och finansieras med mindre parkinvesteringsmedel. En förstärkning av budgeten för Örby slotts plaskdamm är en förutsättning dels för att projektet ska kunna bli klart till sommaren, dels för att plaskdammen ska få en sådan kvalitet att den passar in i den kulturhistoriska miljön. Enligt besked från trafikkontoret är det möjligt att flytta medel mellan beviljade parkinvesteringsprojekt om stadsdelsnämnden beslutar om det. Därför har en beslutssats om detta lagts till detta tjänsteutlåtande.

Utöver större och mindre parkinvesteringar har stadsdelsnämnden även parkprojekt som finansieras med klimatinvesteringsmedel och trygghetsmedel. Nya parker i anslutning till nyproduktion av bostäder anläggs av exploateringskontoret.

För perioden 2021-2023 har förvaltningen tagit fram fem förslag till investeringar och reinvesteringar och prioriterat dem. Utöver de prioriterade investeringsprojekten föreslår förvaltningen att nämnden även ansöker om årliga reinvesteringsmedel för att kontinuerligt kunna rusta upp stadsdelsområdets alla trappor, parkvägar och planteringar.

De prioriterade investeringsprojekten:

1. Örby slottspark  
Upprustning av parken grusgångar och perennplanteringar i samband med att trafikkontoret sätter upp belysning i parken. 2,0 mnkr.
2. Långbroparken  
Upprustning av dammkanten och nytt räcke runt fontändammen samt upprustning av grusgångar och planteringsytor kring dammen. 4,5 mnkr.
3. Långbroparkens lekplats  
Upprustning, komplettering och viss omgestaltning av lekplatsen. Ett nytt utegym. 8,0 mnkr.
4. Lekplatsen Herrbacken / Storhagen  
Upprustning, komplettering och tillgänglighetsanpassning av lekplatsen och dess belysning. 8,0 mnkr.
5. Långbrogårdsparken  
Upprustning av grusgångar och möblering, samt komplettering med träd, och viss belysning. 8,0 mnkr.
6. Reinvesteringar i trappor, parkvägar och planteringar  
Reinvesteringar behöver ske kontinuerligt i stadsdelens alla trappor, parkvägar och planteringsytor med buskar och perenner. 13,0 mnkr.

Förvaltningen har gjort en analys av de föreslagna upprustningarna ur ett barn- och jämställdhets- och trygghetsperspektiv. Vi bedömer att parkupprustningar generellt är positiva för jämställdhet och trygghet eftersom upprustade och välskötta parker skapar en större upplevelse av trygghet, och kvinnor och flickor ofta upplever en högre grad av otrygghet i den offentliga miljön. Två av ansökningarna handlar om upprustningar av lekplatser, vilket är positivt ur barnperspektiv eftersom de ger barnen större möjlighet till utvecklande och säker lek.

**Älvsjö stadsdelsförvaltning**  
Avdelningen för samhällsutveckling

Älvsjö Stationsgata 21  
Box 48  
125 21 Älvsjö  
Växel 08-508 21 000  
Fax 08-508 21 099  
alvsjo@stockholm.se  
stockholm.se

Vid samtliga parkupprustningar ska tillgängligheten för funktionshindrade förbättras. I de fall det kan bli aktuellt med nya gummiytor vid en lekplatsupprustning kommer förvaltningen att göra en avvägning mellan miljö, hälsa, tillgänglighet och lekvärde utifrån stadens rekommendation.

Gunilla Davidsson  
Stadsdelsdirektör

Daniel Granström  
Avdelningschef

**Bilaga**

Investeringsönskemål 2021-2023

**Älvsjö stadsdelsförvaltning**  
Avdelningen för samhällsutveckling

Älvsjö Stationsgata 21  
Box 48  
125 21 Älvsjö  
Växel 08-508 21 000  
Fax 08-508 21 099  
alvsjo@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, Stadsdelsdirektör	2020-02-03
Daniel Granström, Avdelningschef	2020-01-31